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Schulbuchliste Realschule PLUS Lingenfeld

Schuljahr: 2025/2026

Schiiler mit Lehrmittelfreiheit erhalten alle Blicher/Arbeitshefte der Biicher zu Beginn des neuen Schuljahres.

Jahrgangsstufe:

Schiler ohne Lehrmittelfreiheit konnen nur ausleihbare Biicher leihen. Alle anderen Biicher miissen gekauft werden
bzw. sind aus den Vorjahren bereits vorhanden.

- Fur das Abspeichern von Daten wird ein USB-Stick benétigt.
- Lektire fir Deutsch wird im Laufe des Schuljahres bekannt gegeben.

- Vollsténdige Arbeitsutensilien (Mappchen mit Stiften, Kleber, Schere) werden vorausgesetzt.

Individuelle Facher

Fach

Deutsch
Englisch
Englisch
Englisch
Englisch
Englisch
Mathematik
Biologie
Chemie
Physik
Gesellschaftslehre

Gesellschaftslehre (Atlanten)
Gesellschaftslehre (Atlanten)

Deutsch (BR)

Mathematik (Sek)
Mathematik (BR)

Wahlpflichtbereich (HuS)
Wahlpflichtbereich (HuS)

Wahlpflichtbereich (WuV)

Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch

Ethik

Evangelische Religion
Katholische Religion

Abhéangig von Abschluss- (Berufsreife (BR)/Sekundarabschluss | (Sek)) bzw. Facherwahl (z.B. Wahlpflichtfach, Religion)

Titel

D wie Deutsch 9
Blue Line, Red Line, Orange Line / Grundgrammatik Klasse 5-10

Camden Market 9 (Ausgabe 2020) Workbook mit Audios und interakt. Ubungen

Camden Market 9 (Ausgabe 2020) Textbook

Camden Market 5 (Ausg. 2013)

Camden Market 5 (Ausg. 2013) / AH mit Audio-CD
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe Rhid-Pf.
PRISMA Biologie 7-10 Rheinland-Pfalz/ Diff. Ausg. ab 2014
Erlebnis Chemie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016)
Natur und Technik - Physik 7-10 / Grundausgabe Rhld.-Pfalz
TRIO Gesellschaftslehre 9/10 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)
Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009

Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Arbeitsheft

D wie Deutsch 9 / Arbeitsheft Basis mit zusatzlicher Férderung
Schnittpunkt Mathematik - Diff. Ausg. 9 /

Arbeitsheft mit Losungsheft und Lernsoftware

Schnittpunkt Mathematik - Diff. Ausg. 9 / Forderheft mit Los.
starkeSeiten Hauswirtschaft

starkeSeiten Hauswirtschaft Basiswissen /

Arbeitsheft mit Audios, Videos u. interaktiven Ubungen

Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) /

Wirtschaft und Verwaltung 9/10

Tous ensemble 2 (2013)

Tous ensemble 3 (2013) / Cahier d'activités

Tous ensemble 3 (2013) / Grammatisches Beiheft

Tous ensemble 3 (2013) / Schilerbuch

Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 9/10 / (Ausg. 2014)
Kursbuch Religion Elementar 3 / (Ausg. 2016)

Zeichen der Hoffnung / Grundfassung

ISBN

978-3-06-200032-4
978-3-12-548312-5
978-3-14-145284-6
978-3-14-149175-3
978-3-425-73805-5
978-3-425-73825-3
978-3-12-744291-5
978-3-12-068382-7
978-3-507-77887-0
978-3-06-011043-8
978-3-14-113034-8
978-3-14-100770-1
978-3-14-100772-5
978-3-06-200043-0

978-3-12-744295-3
978-3-12-744598-5
978-3-12-007225-6

978-3-12-007603-2

978-3-14-151423-0
978-3-12-623616-4
978-3-12-623622-5
978-3-12-623623-2
978-3-12-623626-3
978-3-14-025403-8
978-3-425-07896-0
978-3-7627-0617-5

Entgeltliche
Ausleihe
Ja
Nein
Nein
Ja
Ja
Nein
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Nein
Nein
Nein

Nein

Nein
Nein

Nein

Ja

Ja
Nein
Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Unentgeltliche
Ausleihe



