

## Schulbuchliste Realschule PLUS Lingenfeld

Schuljahr: 2025/2026

Jahrgangsstufe:

9

Schüler **mit** Lehrmittelfreiheit erhalten alle Bücher/Arbeitshefte der Bücher zu **Beginn** des neuen Schuljahres.

Schüler **ohne** Lehrmittelfreiheit können nur ausleihbare Bücher **leihen**. Alle anderen Bücher **müssen gekauft** werden bzw. sind aus den Vorjahren bereits vorhanden.

- Für das Abspeichern von Daten wird ein USB-Stick benötigt.
- Lektüre für Deutsch wird im Laufe des Schuljahres bekannt gegeben.
- Vollständige Arbeitsutensilien (Mäppchen mit Stiften, Kleber, Schere) werden vorausgesetzt.

Individuelle Fächer

Abhängig von Abschluss- (Berufsreife (BR)/Sekundarabschluss I (Sek)) bzw. Fächerwahl (z.B. Wahlpflichtfach, Religion)

5	6	7	8	9	10	Fach	Titel	ISBN	Entgeltliche Ausleihe	Unentgeltliche Ausleihe
			x			Deutsch	D wie Deutsch 9	978-3-06-200032-4	Ja	Ja
			x			Englisch	Blue Line, Red Line, Orange Line / Grundgrammatik Klasse 5-10	978-3-12-548312-5	Nein	Ja
			x			Englisch	Camden Market 9 (Ausgabe 2020) Workbook mit Audios und interakt. Übungen	978-3-14-145284-6	Nein	Ja
			x			Englisch	Camden Market 9 (Ausgabe 2020) Textbook	978-3-14-149175-3	Ja	Ja
						Englisch	Camden Market 5 (Ausg. 2013)	978-3-425-73805-5	Ja	Ja
						Englisch	Camden Market 5 (Ausg. 2013) / AH mit Audio-CD	978-3-425-73825-3	Nein	Ja
			x			Mathematik	Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe Rhld-Pf.	978-3-12-744291-5	Ja	Ja
			x			Biologie	PRISMA Biologie 7-10 Rheinland-Pfalz/ Diff. Ausg. ab 2014	978-3-12-068382-7	Ja	Ja
			x			Chemie	Erlebnis Chemie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016)	978-3-507-77887-0	Ja	Ja
			x			Physik	Natur und Technik - Physik 7-10 / Grundausgabe Rhld.-Pfalz	978-3-06-011043-8	Ja	Ja
			x			Gesellschaftslehre	TRIO Gesellschaftslehre 9/10 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)	978-3-14-113034-8	Ja	Ja
			x			Gesellschaftslehre (Atlanten)	Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009	978-3-14-100770-1	Nein	Ja
			x			Gesellschaftslehre (Atlanten)	Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Arbeitsheft	978-3-14-100772-5	Nein	Ja
			x			Deutsch (BR)	D wie Deutsch 9 / Arbeitsheft Basis mit zusätzlicher Förderung	978-3-06-200043-0	Nein	Ja
			x				Schnittpunkt Mathematik - Diff. Ausg. 9 / Arbeitsheft mit Lösungsheft und Lernsoftware	978-3-12-744295-3	Nein	Ja
			x			Mathematik (BR)	Schnittpunkt Mathematik - Diff. Ausg. 9 / Förderheft mit Lös.	978-3-12-744598-5	Nein	Ja
			x			Wahlpflichtbereich (HuS)	starkeSeiten Hauswirtschaft	978-3-12-007225-6	Nein	Ja
			x				starkeSeiten Hauswirtschaft Basiswissen / Arbeitsheft mit Audios, Videos u. interaktiven Übungen	978-3-12-007603-2	Nein	Ja
			x			Wahlpflichtbereich (WuV)	Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Wirtschaft und Verwaltung 9/10	978-3-14-151423-0	Ja	Ja
			x			Französisch	Tous ensemble 2 (2013)	978-3-12-623616-4	Ja	Ja
			x			Französisch	Tous ensemble 3 (2013) / Cahier d'activités	978-3-12-623622-5	Nein	Ja
			x			Französisch	Tous ensemble 3 (2013) / Grammatisches Beiheft	978-3-12-623623-2	Nein	Ja
			x			Französisch	Tous ensemble 3 (2013) / Schülerbuch	978-3-12-623626-3	Ja	Ja
			x			Ethik	Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 9/10 / (Ausg. 2014)	978-3-14-025403-8	Ja	Ja
			x			Evangelische Religion	Kursbuch Religion Elementar 3 / (Ausg. 2016)	978-3-425-07896-0	Ja	Ja
			x			Katholische Religion	Zeichen der Hoffnung / Grundfassung	978-3-7627-0617-5	Ja	Ja